АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РЯЗАНИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

7авео, 2024 г. №7
О внесении изменений в Положение об организации транспортного обслуживания населения

автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом
на территории города Рязани, утвержденное постановлением

администрации города Рязани от 21.08.2012 № 4351

В соответствии с Федеральным законом от 13.07.2015 № 220-ФЗ «Об организации

регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским

наземным электрическим транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений

в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Федеральным законом

от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления

в Российской Федерации», руководствуясь статьями 39, 41 Устава муниципального

образования - городской округ город Рязань, администрация города—Рязани

постановляет:
1. Внести в Положение об организации транспортного обслуживания населения

автомобильным транспортом и городским наземным—электрическим—транспортом

на территории города Рязани, утвержденное постановлением администрации города Рязани

от 21.08.2012 № 4351 «Об утверждении Положения об организации транспортного

обслуживания населения автомобильным—транспортом и—городским—наземным

электрическим транспортом на территории города Рязани» (в редакции постановлений

администрации города Рязани от 25.02.2013 № 600, от 15.03.2013 № 826, от 13.08.2015

№ 3732, от 19.12.2016 № 5616, от 03.03.2017 № 724, от 01.06.2018 №2087, от 16.05.2019

№1619, от 16.10.2019 № 4242, от 13.05.2021 № 1757, от 06.07.2021 № 2601, от 21.06.2022

№ 4239, от 14.09.2023 № 12000, от 22.03.2024 № 4039), изменения согласно приложению

к настоящему постановлению.

2. Управлению информационной политики и социальных коммуникаций аппарата

2

администрации города Рязани (Жалыбина Т.В.) опубликовать настоящее постановление

в газете «Рязанские ведомости».

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования,

но не ранее 01 сентября 2024 года.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя

В.Е. Артемов

Приложение
к постановлению

вмИСТроЦии города Рязани
от7 ийСуп-С- 2024 г. №б

Изменения в Положение об организации транспортного обслуживания населения
автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом

на территории города Рязани, утвержденное постановлением
администрации города Рязани от 21.08.2012 №4351

1. Пункт 4.1 дополнить абзацем следующего содержания:

«Формат сведений, размещенных в Реестре, должен предусматривать возможность

их отбора и сортировки с использованием программ для электронных вычислительных машин

и баз данных, предназначенных для создания, просмотра и редактирования текстовых файлов

и электронных таблиц.».

2. Пункт 4.5 изложить в следующей редакции:
«4.5. Муниципальный маршрут регулярных перевозок считается установленным или

измененным со дня включения предусмотренных пунктами 1 - 10 части 1 статьи 26

Федерального закона № 220-ФЗ сведений о данном маршруте в Реестр, со дня изменения

предусмотренных пунктами 3 - 10, 12 части 1 статьи 26 Федерального закона № 220-ФЗ

сведений о данном маршруте в Реестре соответственно.».

3. Пункт 4.6 изложить в следующей редакции:
«4.6. Муниципальный маршрут регулярных перевозок считается отмененным со дня

внесения сведений об отмене данного маршрута в Реестр.».

4. Пункт6.1 изложить в следующей редакции:

«6.1. Право осуществления регулярных перевозок по нерегулируемым тарифам

по муниципальному маршруту регулярных перевозок подтверждается свидетельством

об осуществлении перевозок по муниципальному маршруту регулярных перевозок и картами

маршрута регулярных перевозок.

Формы бланков свидетельства об осуществлении перевозок по муниципальному

маршруту регулярных перевозок и карт маршрута регулярных перевозок и порядок

их заполнения утверждены Приказами Минтранса России от 10.11.2015 № 331

«Об утверждении формы бланка свидетельства об осуществлении перевозок по маршруту

регулярных перевозок и порядка его заполнения» и от 22.05.2024 №180 «Об утверждении

формыбланка карты маршрута регулярных перевозок и порядка его заполнения, требований

к его защищенности от подделок, а также требований к электронным картам, содержащим

сведения о карте маршрута регулярных перевозок».

Оформление и переоформление свидетельств об осуществлении

—
перевозок

по муниципальному маршруту регулярных перевозок и карт маршрута регулярных перевозок

осуществляется в порядке, установленном статьями 27, 28 Федерального закона № 220-ФЗ.

Прекращение или приостановление действия свидетельства об осуществлении

перевозок по муниципальному маршруту регулярных перевозок и карт маршрута регулярных

перевозок осуществляется в порядке, установленном статьей 29 Федерального закона

№220-ФЗ.
Предоставление—дубликата—свидетельства об осуществлении—перевозок

по муниципальному маршруту регулярных перевозок, дубликата карты маршрута регулярных

перевозок осуществляется в порядке, установленном статьей 29.2 Федерального закона
№220-ФЗ и Приказом Минтранса России от 22.05.2024 № 179 «Об установлении порядка

предоставления дубликата свидетельства об осуществлении перевозок по межрегиональному

маршруту регулярных перевозок и дубликата карты такого маршрута».
|

5. Пункт 6.4 после слов «администрацией города Рязани» дополнить словами

«в порядке, установленном Федеральным законом № 220-ФЗ и настоящим Положением».

6. В пункте 7.1 слова «в день наступления обстоятельств» заменить словами «в течение

трех дней со дня наступления обстоятельств».

7. В абзаце четвертом пункта 8.9 слова «окончание реконструкции» заменить словами

«начало (окончание) реконструкции».
8. Приложение к Положению изложить в следующей редакции:

«Формареестра муниципальных маршрутов регулярных перевозок

хаянакиАлой

чот/Катави

хичнаценоилейжем

‘хчнякеноийлейжем

хиянжэко

‘хачнякепипинСиском

‘хяняненипин(и

19012224

Я

оЛОМоВБОПГиЯ

‘винеоиповй

мийоф

иинэкяоне124

00»

561

5№

520С`50'81

10

ИИо00Д

вонейлни)\

иосемий[]

ионнокчоне12/

эмфбоф

оп)

эинеоипов

4,

61

$1

д

91|51

#1

61|21|11101|6|8|2|9

5

$

Е

с
|1

НаЗЕ

х

а
=

©

<

ао

$

я

сш

=

=

®

т

в

©

В

©

®

ь

©

Ж

о
я
®

©

=

©

о

ен

о

я

З

<
Е|ЕвяЕё|58|°Еоое©Зе|85аВЕ

|
Е<

6||Еаз8|еёв©©о©ея„ятьоп

ионной

мес

2эйке

Е

Е

д

Вой|ЕЕ;в|Е©5ЕеЕ|ЕЕМоБояэйеп

ханаккАлей

в|&ЕЕ|©<==Е|дЁА1АЯтВиоп

ловоНэйэЦ

=|®ЁВ8в|5до=ЗЕЕ|®=кинэня122ШП/20

ОЯВЙц

®

Е
В
5

®|$©я|8<3=ВЕЁ|83|онокчетоотой!Кмодогоя|Е=|Ев&8|®515|8В№©Е:==|8&|‘вхитпяиелекиолонендотон

е|Е|5&|=8©ЗЕТЕ©|&==м<®|ВЕичнноипехифилнени

©

|
|8

Е

|Е

|Е

ТЕ

|2
|9

|8|Е|ЕЗО|ЕнЕ

<|°5^

Е

|8

|8

8
|8

|5

|9

15

|=

|8
|5

|8

=

|8

ЗЕЗ|ЕВ‘впотеиинибштэйц8|©яа|5|8|8|8|8Е|5|5|&8=ЕЭаолоняке<КиНИПНИ

в|®|$Э|®®Е3|8ЕТЕ5|==ЗЕЕ

ЗЕ

иипейтоилэй

&

|8|&&|&|3|3|сОта|ЁЕ=Е—я—_

7

яЕ
2|а=ионнэятойекАо040изипеЕ|Е|==®О®®=|®8=[+эс

&|з®Чэмоничнноипейоизй|в|8|Ё88|&85вБВВвачаичнноятофен(2041

З
|8|№®Е|&я|©5<Е8ВЕ|8&“(кпэхеиините8ы=©ай|=вок=ВВ

а|Е3олонякеАниЯитНИкишит)

Э|©©&5©=

©

`

ЗВЕ|ХЕтаточколижЖ

5
©

ев

=
8

охоэи

‘оялозых

‘колеи

О

©

58Е|88икоэ‘икии‘кипииеф

8

о
©

за

8|ё3‘епик

оЛоЛоЭБИНИйо!

й

О,

эинэжиях

5

©

ЗВ|^8ИИНеПЕ020ИЭИПеЕяколовлегошГоЦ©

©

©
&

3

Чэион

инчнноипефтуоилэй

5

УПЯЙОтОМ

ОП

=е5
5

инннояоЙеНА204

5

‘лобот

чо1мн

АП

е®

©|‘(@пик

оломоэъиПидо!

кит)

©

хияняниоолол9®||х19НЬОНОНФе120©

ЕЗ

КИНО

ЖОХеН

о122И

“ПИКА

хиньот/жэтМойП

в1АбШви

=5

‘зинечоноииеН

киневонэлиенН|квиневонемиен|эинеаономиеН

«’вятоэшидйено:,

ололдойп

ейочолоп

вминаовь/

олопжем

иинэшонио

я

кототРячЕемА

кинэпэ9о

эчннет

‘вяхоэшийенох.

олохэойп

ейочолоп

иелинтовь(

оноэкяе12ОНЭйп

хобонойэп

хчнавкАтой

АтАашви

КимончкепипинАМ

оп

мосочайэп

кинэкЯ12эШ/А20

ОЯеЙн

ишоЯ,

‘иефийел

иляиэ^ЧикАтэйэн

оп

ховончэдон

хичнакиАлэй

кинэке122Ш

(20

ояваи

онэкяетооПэйп

Амодогох

‘войХмнох

ололчажю

кохинтовьА

ионнокяелопойц

‘2ойХмянох

иолчамто

я

ЭИТОВЬ/

вн

иИомякВЕ

ИКИ

иОоТМейтномх

упчнчкепипинАи

1чнойтомо(шоейп

киноточо

эЧННег

ишое

‘коловяТчеви(

«1оПобо

хчнайопоней:,

иипетеАкиоме

000

ичняиемиоже),

"(лефийеа,

ипяиэАдикАлэйэн

оп

лосонейбэп

ханаки/Алэй

кинэкя122П/До0

оявйп

онэпявтоопойп

Амойохом

‘войбмнох

ололяамло

иожхинтовьА

ионнокяетоКэйп

‘эойАянохя

иолчамто

я

эитовь/(

ен

иомяке:

ооик

иотмейтнох

иичнякепипин(и

‘лосояэбон

хичнавиАлэй

ваХашем

ИИНоНоИЕИ

ИКИ

иинэнЯОНе124

090

меинэшэй

ннэйтотопэйц

кинэпэно

эчннег

икоэ)

воових

олешОМа121291002

Я12Нэй0

хЧНайопонейт,

вя1оэБИкох

олончивииомеи

10

хетнэпойп

®

кохотеникчене1о/

‘лосочейэп

оялозьех

ен

илишожиич

‘имемитоийэтяейех

э

я1оподо

хчнайопонейх,

ико],

'нойижеооеп

ки

иинэпо9о

хичннег

чтэониА120Г

внэБэп2200

и

‘иипейэпо@ф

ИОЖОЙИ2204

В1229.0/2

ИОТЖВ

уПчЯОЯЕЙН

упчняителаон

ионнэйтотоАпэйп

‘эмелдио

ионноипвийофни

я

19нэшэМЕв@

кинэпэно

эНННеГ

иго2

‘а12224

Я

ятВБОШМЯ

эн

котэВхо/ПоГ

(«мовояейэЦ